Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2013                                                                                      № 886
р.п. Пышма

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пышминского  городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по содержанию муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, на 2013 год

В соответствии со ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Пышминского городского округа

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Пышминского  городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, связанных  с выполнением работ по содержанию муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, на 2013 год  (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа Дедюхину С.Г.
Глава Пышминского городского округа                               В.В. Соколов

Приложение к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от _17.12.2013 г._  № __886__

Порядок предоставления субсидий из бюджета Пышминского  городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по содержанию муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения,  на 2013 год
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидий из бюджета Пышминского городского округа  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по содержанию муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, (далее - субсидии).
1.2.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на данные цели решением Думы Пышминского городского округа от 26.12.2012  №373  «О бюджете Пышминского городского округа на 2013 год» по разделу 0502 «коммунальное хозяйство»,  целевой статье 3510500 «мероприятия в области коммунального хозяйства», виду расходов 810 «субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг».

1.3.Субсидии  предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, на безвозмездной и безвозвратной основе.
1.4. Главным распорядителем средств является администрация Пышминского городского округа.

2. Категории юридических лиц, имеющих право на возмещение затрат в связи с выполнением работ по содержанию муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения
2.1. Субсидии в 2013 году предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, ведущим деятельность на территории Пышминского городского округа, на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по содержанию муниципального имущества, закрепленного за нимина праве хозяйственного ведения на:

1) возмещение затрат, связанных с изготовлением технической документации на недвижимое имущество.
2.2. Субсидии из бюджета Пышминского  городского округа предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим эксплуатацию объектов, используемых в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.

3. Цель, условия и порядок предоставления субсидий

3.1.Целью предоставления субсидии является финансирование работ на изготовление технической документации на объекты жилищно-коммунальной инфраструктуры.

3.2. Условиями предоставления субсидий являются:

3.2.1. Наличие у  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей изготовленной технической документации на объекты недвижимого имущества, закрепленные на праве хозяйственного ведения за ними и включенные в реестр муниципального имущества,
3.2.2. Передача изготовленной технической документации в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа.

3.3. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключаемого администрацией Пышминского городского округа и юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом.

Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать: права и обязанности сторон, объемы субсидии, условия и порядок перечисления денежных средств, ответственность сторон за несоблюдение условий указанного соглашения, предусматривающую возврат в бюджет Пышминского городского округа суммы субсидии в случаях, предусмотренных соглашением, порядок расторжения соглашения.

3.4. Для получения субсидии  юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, имеющее право на получение субсидии, представляет в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа следующие документы:

1) письменное обращение руководителя (индивидуального предпринимателя, физического лица) с просьбой о предоставлении субсидии с указанием суммы, подлежащей возмещению;

2) копию договора на изготовление технической документации на объекты;

3) копию акта о приемке выполненных работ;

4) копии документов, подтверждающих произведенную оплату за выполненные работы.
Предоставляемые документы должны быть заверены:

- для  юридических лиц - подписью должностного лица и скреплены печатью юридического лица;

- для индивидуальных предпринимателей, физических лиц – подписью индивидуального предпринимателя, физического лица.
3.5. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа в течение пяти рабочих дней при получении документов, указанных в п. 3.3. настоящего Порядка, проводит анализ соответствия представленных документов установленным требованиям.

Основанием для отказа в приеме документов является их несоответствие требованиям, в соответствии установленным п.п.3.3. настоящего Порядка
3.6. Размер бюджетных субсидий определяется исходя из объема затрат, осуществленных юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами  на основании расчета затрат, представленного получателем субсидии.

3.7. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа после принятия решения о предоставлении субсидии в течение трех рабочих дней направляет заявку на предоставление субсидии в финансовый отдел администрации Пышминского городского округа с приложением документов, указанных в п. 3.3. настоящего Порядка, и соглашения о предоставлении субсидии.

3.8. Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, физическое лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, представляемых в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа.

3.9. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа ведет реестр получателей субсидии. 3.9. Нарушение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом  условий предоставления субсидии, завышение заявленной суммы, подлежащей возмещению на цели определенные соглашением является основанием для возврата в бюджет Пышминского городского округа денежных средств в размере полученной субсидии.

4. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении

4.1. В случае нарушения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом условий, установленных при предоставлении субсидии, представления недостоверных данных, повлекших необоснованное получение субсидии, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу  письменное уведомление о возврате субсидии в бюджет Пышминского  городского округа.

4.2. Субсидия подлежит возврату в течение десяти рабочих дней со дня получения уведомления о возврате субсидии.
4.3. В случае не возврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.